INDICAÇÃO Nº 323/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à
Secretaria Competente, estude a possibilidade de implantação de uma
academia ao ar livre no Bairro da Paineira, próximo ao Posto de Assistência
Médica "Nelson Dias de Góes".

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a presente indicação visa atender a
uma importante demanda dos residentes do Bairro da Paineira, que têm solicitado
a criação de um espaço destinado à prática de atividades físicas. A presença dessa
academia proporcionaria um ambiente adequado para a prática de exercícios
físicos, incentivando hábitos saudáveis e promovendo uma significativa melhora na
qualidade de vida dos moradores.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração
de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Sessões, 26 de agosto de 2024.

JOSÉ PEDRO DA CRUZ
  Vereador – PSD